全教職員配布 高教組ＨＰにもＵＰしています 「兵庫高教組」検索 兵 高 教 組 調 査 情 報 2014年 ４月７日

TEL ： 078-341-6745
FAX ： 078-351-3185
URL ： http://www.hyogo-kokyoso.com
mail： honbu@hyogo-kokyoso.com 加 入 申 込 書

職場名

フリガナ

氏 名 （ 男・女 ）

生年月日 年 月 日

住所 〒

メールアドレス

私は、兵庫県高等学校教職員組合の綱領・規約を認め、
加入を申し込みます。

2014年 月 日

兵庫県高等学校教職員組合中央執行委員長 雨松康之 様

※ 全教共済の総合共済（月額600円）に加入します→（ ）

以下は分会長が記入してください。

職種（ 教育職 ・ 行政職 ・ 技労職 ・ 介助員）

※臨時任用の場合（常勤・非常勤） 再任用の場合（ 日）

給料の号級 級 号 円

高教組は昨年の県教委との交渉で、国による賃金カッ

トを本年３月で終了させ、県行革による地域手当２％

カットを回復させました(来年３月まで)。この結果、

４月より賃金が上がります。目安は下記の通りです。

しかし、これでもまだ県行革による約３％カットは回

復できていません。今年の大きな課題です。

モデルケース

○給料月額290000円の人
(役職加算なしの若手層)→ ＋約 7000円

○給料月額370000円の人
(役職加算５％の中堅層)→ ＋約19000円

○給料月額420000円の人
(役職加算10％の高年齢層)→ ＋約20000円

他にもこんな取り組みの成果が…
・再雇用の方の任用形態を改善

・介助員さんの雇用を確保 等々

生徒が安心して学校生活を過ごすための学校環

境と同じく、教職員が安心して教育活動を続ける

ための生活条件や勤務条件を、県教委との交渉を

通じて改善していきます。

授業でも、ホームルームでも、いつも生徒たち

の声に耳を傾けながら生徒たちと共に育っていけ

る、そんな学び続ける教職員であるために、教育

研究活動にも力を入れています。

学校現場には色々な悩みがつきもの。学校や職

場、また世代の枠を超えて、そういう悩みを共有

し合いつながり合い支え合うネットワークを一緒

に作りませんか？

消費税率が引き上げられ景気の落ち込みが心配される中で、県の教育予算もさらなる削減

が予想され、これからの取り組みがますます重要になってきます。

そんな中、いよいよ新年度がスタートしました。県下の全ての高校生・障害児学校生が、

いきいきと学校生活を送れるように、全ての教職員が教育実践に安心して向き合う事が出来

るように、高教組はそのための条件整備に全力で取り組みます。高教組がその力をさらに発

揮できるよう、一人でも多くの仲間を迎えたいと思っています。私たちの生活や権利は、闘

い、勝ち取り続けることでしか守れません。一緒に力を合わせましょう。

分会長印 支部長印
本部受付

年 月 日